Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 007/2023

PROCESSO SELETIVO INTERNO (PSI), PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE DIRIGENTES DAS

INSTITUIÇÕES DE ENSINO PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE PONTA PORÃ-MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, em atendimento ao Decreto n. 9.270, de 31 de agosto de 2022, e Decreto n. 9.296, de 18

de outubro de 2022, em conformidade com a Resolução/Dse/Seme Nº. 043, 31 de agosto de 2022, torna público o

GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Processo Seletivo Interno (PSI), para

composição do quadro de Dirigentes das Instituições de Ensino pertencentes à Rede Municipal de Ponta Porã-MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 28 de maio de 2023, encontra-se no ANEXO I

deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra- se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

Ponta Porã – MS, 06 de junho de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO I
GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS)

CARGO: 1000 - DIRIGENTE DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL

1 - B 2 - D 3 - E 4 - C 5 - E 6 - A 7 - E 8 - D 9 - B 10 - B

11 - D 12 - C 13 - * 14 - E 15 - C 16 - C 17 - * 18 - D 19 - A 20 - B

21 - C 22 - B 23 - D 24 - D 25 - A 26 - A 27 - E 28 - C 29 - C 30 - A

* QUESTÃO ANULADA

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

Dirigente das Instituições de Ensino da Rede Municipal

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

868593 ANDREA GONCALVES HAJIME DE SOUZA 13 13 13 - ANULADA -

868365 FLORI CAVANHA FIGUEIRA 9 - - 9

869009 VALDELICE PEREIRA DA SILVA 17 17 17 - ANULADA -